Tek olan İslâm reisliğinin kaldırılması, her bir İslâm devletinin kendi başına buyruk olması, başlarında dışa bağımlı reislerle yönetilmesi ve hiçbir İslâm devletinin diğerine tâbi olmaması ahir zaman alameti olarak, günümüzde gerçekleş-

29 Buhara'dan neşet etmiş olan Nakşibendilik Tarikati, Hz. Ebu Bekir (ra)'dan gelen ve hafî (gizli) zikir esasına dayalı olarak kurulan yoldur. Abdülhalik Gucevanî (v. 617/1220), tarikatin unutulmaya yüz tutan prensiplerini ihya ettiği için, yeni bir tarikat kurucusu olarak telakki edilmiş ve Nakşibendi tarikatına daha önceleri, Hâcegân tarikatı da denmiştir. Nakşibendiyye tarikatına adını veren Şâh-ı Nakşibendî'nin tam adı, Muhammed b. Muhammed Bahaüddin el-Buharî'dir (v.